

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/11/2022 09:15:59 e 22/11/2022 08:08:09
Relatório gerado no dia 22/11/2022 08:09:52 (IP: 187.0.17.83)

AQUISIÇÃO DE PNEUS

| Item | Nome | Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) | Valor Unit. (Outros Entes Públicos) | Prego Estimado | Quantidade | Unidade | Total |
|----------------------|--------------------------------------|---|--|----------------|------------|----------|-------------------------|
| 1 | PNEU 175/70 R14 | R\$ 510,25 | R\$ - | R\$ 510,25 | 60 | Unidades | R\$ 30.615,00 |
| 2 | PNEU 1400x24 - 12 LONAS | R\$ - | R\$ 4.485,39 | R\$ 4.485,39 | 60 | Unidades | R\$ 269.123,40 |
| 3 | PNEU 1400x24 - 16 LONAS | R\$ - | R\$ 4.800,00 | R\$ 4.800,00 | 60 | Unidades | R\$ 288.000,00 |
| 4 | PNEU 185/70 R14 | R\$ 517,33 | R\$ - | R\$ 517,33 | 60 | Unidades | R\$ 31.039,80 |
| 5 | PNEU 17.5-25 16 LONAS | R\$ 5.719,62 | R\$ - | R\$ 5.719,62 | 60 | Unidades | R\$ 343.177,20 |
| 6 | PNEU 10.5/80-18 12 LONAS | R\$ - | R\$ 2.035,50 | R\$ 2.035,50 | 60 | Unidades | R\$ 122.130,00 |
| 7 | PNEU 1000x20 BORRACHUDO | R\$ - | R\$ 3.233,00 | R\$ 3.233,00 | 60 | Unidades | R\$ 193.980,00 |
| 8 | PNEU 1000x20 LISO | R\$ 2.325,00 | R\$ - | R\$ 2.325,00 | 60 | Unidades | R\$ 139.500,00 |
| 9 | PNEU 275/80 R 22.5 liso direcional | R\$ 3.001,71 | R\$ - | R\$ 3.001,71 | 60 | Unidades | R\$ 180.102,60 |
| 10 | PNEU 275/80 R22.5 borrachudo | R\$ 3.364,47 | R\$ - | R\$ 3.364,47 | 60 | Unidades | R\$ 201.868,20 |
| 11 | PNEU 205/75 R16 | R\$ 778,75 | R\$ - | R\$ 778,75 | 60 | Unidades | R\$ 46.725,00 |
| 12 | PNEU 185/65 R15 | R\$ 579,89 | R\$ - | R\$ 579,89 | 60 | Unidades | R\$ 37.587,00 |
| 13 | PNEU 225/60 R16 | R\$ 664,00 | R\$ 750,00 | R\$ 626,45 | 60 | Unidades | R\$ 42.420,00 |
| 14 | CÂMARA DE AR 1000x20 | R\$ - | R\$ 166,84 | R\$ 166,84 | 60 | Unidades | R\$ 10.010,40 |
| 15 | PROTECTOR PNEU 1000x20 | R\$ 95,84 | R\$ 78,00 | R\$ 86,92 | 60 | Unidades | R\$ 5.215,20 |
| 16 | PNEU 215/75 17.5 LISO DIRECIONAL | R\$ 806,75 | R\$ - | R\$ 806,75 | 60 | Unidades | R\$ 48.405,00 |
| 17 | RODA DE FERRO - ARO 22,5 - 10 FURROS | R\$ 662,99 | R\$ 1.298,00 | R\$ 980,50 | 30 | Unidades | R\$ 29.415,00 |
| Valor Global: | | | | | | | R\$ 2.019.313,80 |

Detalhamento dos Itens

| | | |
|--------------------------------|-------------------|---------------|
| Item 1: PNEU 175/70 R14 | R\$ 510,25 | 510,25 |
| Quantidade | Descrição | Observação |
| 60 Unidades | PNEU 175/70 R14 | 0 |

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

510,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 20/04/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPreregão:82022



Objeto: Aquisição de pneus destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista.
Descrição: Pneu novo radial para Fiat/Strada e Doble -175/70 R14 com selo do INMETRO

Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26,00
Unidade: Unidade
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ 453,00 |
| 18.707.234/0001-39 | CIENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 487,50 |
| 39.422.751/0001-31 | BOREAL SUL COMERCIAL LTDA | R\$ 533,00 |
| 31.014.540/0001-58 | MARINA DE FARIA MENDONCA 04493712635 | R\$ 599,00 |

Item 2: PNEU 1400x24 - 12 LONAS
Quantidade 60 Unidades
Descrição PNEU 1400x24 - 12 LONAS
R\$
Observação 0

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.564,78

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEICULOS E MAQUINAS DE VARIOS SETORES
Descrição: PNEUS 14-00-24
Data: 20/06/2022 00:00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00003722
Lote/Item: 1 / 23
Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia/
Quantidade: 12,00
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
39.859.999/0001-64 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
Valor da Proposta Final 4.564,78

Pregão (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.406,00

Orgão: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS AUTOMOTIVOS, CÂMARAS E PROTETORES, NOVOS, SEM USO, DE PRIMEIRA LINHA, COM CERTIFICAÇÃO: PARA SEREM
Descrição: PNEU 14-00-24 PATROL 12 LONAS.
Data: 25/05/2022 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 421122
Lote/Item: 2 / 2
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 12,00
Unidade: Unidades
UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 12.338.510/0001-52 | COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA | R\$ 3.949,00 |
| 21.034.661/0001-08 | ACCIDLY COMERCIO EIRELI | R\$ 3.950,00 |
| 28.995.139/0001-31 | MELO PNEUS LTDA | R\$ 3.990,00 |
| 26.207.461/0001-23 | JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ 4.024,00 |
| 39.422.751/0001-31 | BOREAL SUL COMERCIAL LTDA | R\$ 4.406,00 |

| | | | |
|--------------------|--|-----|----------|
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ | 4.539,60 |
| 06.272.446/0001-51 | O AMIGAO AUTO PECAS LTDA | R\$ | 4.824,00 |
| 08.093.169/0001-45 | RENOVADORA DE PNEUS SERGIPE LTDA | R\$ | 5.775,50 |
| 42.856.969/0001-09 | MAX AUTOPECAS LTDA | R\$ | 7.780,00 |

Item 3: PNEU 1400x24 - 16 LONAS

| | | | |
|-------------|-------------------------|------------|-----------------|
| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
| 60 Unidades | PNEU 1400x24 - 16 LONAS | 0 | |
| | | R\$ | 4.800,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Órgão:

MUNICÍPIO DE ARAUÁ/SE
 Data: 16/05/2022 09:00:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 41307

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em

Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição parcelada de Pneus, Câmara de ar e Protetor, para atender as demandas da Secretaria

Descrição: PNEU SEM CAMARA 14-00-24 16 LONAS

Lote/Item: 23 / 23
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 14,00
 Unidade: UN
 UF: SE

Valor da Proposta Final

| | | | |
|--------------------|--|----------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
| 28.995.139/0001-31 | MELO PNEUS LTDA | 4.000,00 | |
| 26.207.461/0001-23 | JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ | 4.014,99 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ | 4.800,00 |
| 06.272.446/0001-51 | O AMIGAO AUTO PECAS LTDA | R\$ | 4.995,00 |
| 39.422.751/0001-31 | BOREAL SUL COMERCIAL LTDA | R\$ | 5.271,00 |

Item 4: PNEU 185/70 R14

| | | | |
|-------------|-----------------|------------|---------------|
| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
| 60 Unidades | PNEU 185/70 R14 | 0 | |
| | | R\$ | 517,33 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 497,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção

Objeto:

Aquisição de Baterias, Pneus, Câmara e Protetores para atender demanda do parque/6 e do GCAL 6ª RM.

Descrição: Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Dimensões: 185/70 R14, Tipo: Sem Câmara, Aplicação: Veículo Ford Focus Md2

Data: 24/10/2022 10:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: N°Pregão:72022
 Lote/Item: / 14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 119,00
 Unidade: Unidade
 UF: BA

Razão Social do Fornecedor

| | | | |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
| 44.781.209/0001-05 | GHIA PNEUS LTDA | R\$ | 495,00 |
| 39.835.214/0001-13 | TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA | R\$ | 495,50 |

| | | | |
|--------------------|---|-----|--------|
| 01.167.491/0001-22 | AB COMERCIAL LTDA | R\$ | 497,00 |
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMIA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | R\$ | 525,00 |
| 18.707.234/0001-39 | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ | 532,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Órgão:

Data: 30/08/2022 08:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUA DO SUL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de prego para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e

Identificação: NøPregão:802022

colarinhos para suprir as necessidades da secretarias municipais,

Lote/Item: / 30

conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material

Quantidade: 10,00

Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência

Unidade: Unidade

UF: PR

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 08.774.832/0001-77 | AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ | 400,00 |
| 20.183.508/0001-80 | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ | 419,99 |
| 01.179.914/0001-28 | TEREZA PNEUS LTDA | R\$ | 498,00 |
| 26.472.570/0001-74 | RK2 PNEUS EIRELI | R\$ | 500,00 |
| 47.270.248/0001-36 | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ | 550,29 |
| 22.056.948/0001-00 | A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA | R\$ | 560,00 |
| 29.973.832/0001-76 | SMP COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA | R\$ | 561,37 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 555,00

Órgão:

Data: 23/08/2022 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUIS NOVOS RN

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Pregos para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Óleos e

Identificação: NøPregão:462022

Lubrificantes.

Lote/Item: / 2

Descrição: Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Dimensões:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

185/70 R14, Tipo: Sem Câmara, Aplicação: Veículo Ford Focus Md2

Quantidade: 36,00

UF: RN

Unidade: Unidade

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 13.151.333/0001-63 | NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI | R\$ | 499,00 |
| 22.005.495/0001-84 | MARILENE MARIA ALVES ARAUJO EIRELI | R\$ | 520,00 |
| 28.904.661/0001-60 | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA | R\$ | 550,00 |
| 33.652.309/0001-15 | F A DE LIMA AUTOPECAS | R\$ | 560,00 |
| 41.069.896/0001-42 | K F G PINTO EIRELI | R\$ | 590,20 |
| 23.303.897/0001-28 | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA | R\$ | 595,00 |

Item 5: PNEU 17.5-25 16 LONAS

R\$ 5.719,62

Quantidade Descrição
60 Unidades PNEU 17.5-25 16 LONAS

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5.690,91

Órgão:

Data: 11/07/2022 08:20:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de pneus, câmara de ar e afins a serem utilizados por toda a frota de veículos, caminhões, ônibus e máquinas pesadas pertencentes ao município de nova tebas – pr,

Identificação: NêPregão:452022

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: PNEU 17.5.25 16 LONASAMPLA CONCORRÊNCIA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 08.774.832/0001-77 | AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ | 4.199,09 |
| 46.029.977/0001-32 | AGUIA SOLUCOES EM VENDAS LTDA | R\$ | 4.250,00 |
| 73.304.537/0001-19 | OVIDIO S MOREIRA - PNEUS | R\$ | 4.255,00 |
| 01.179.914/0001-24 | TEREZA PNEUS LTDA | R\$ | 4.981,82 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ | 4.993,53 |
| 01.795.704/0001-60 | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA | R\$ | 5.081,82 |
| 12.272.655/0001-06 | PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA | R\$ | 6.300,00 |
| 25.115.613/0001-03 | BARATAO PNEUS EIRELI | R\$ | 6.555,00 |
| 27.732.748/0001-35 | BORRACHARIA MANOEL RIBAS LTDA | R\$ | 6.585,00 |
| 22.056.948/0001-00 | A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA | R\$ | 6.586,00 |
| 26.472.570/0001-78 | RK2 PNEUS EIRELI | R\$ | 6.586,80 |
| 94.510.682/0001-26 | MODELO PNEUS LTDA | R\$ | 7.176,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5.748,33

Órgão:

Data: 11/07/2022 08:20:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NêPregão:452022

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: PNEU 17.5.25 16 LONASOTA DE ATÉ 25% DO ITEM 40 DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 08.774.832/0001-77 | AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ | 4.196,67 |
| 46.029.977/0001-32 | AGUIA SOLUCOES EM VENDAS LTDA | R\$ | 4.200,00 |
| 73.304.537/0001-19 | OVIDIO S MOREIRA - PNEUS | R\$ | 4.255,00 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ | 4.993,50 |
| 01.179.914/0001-24 | TEREZA PNEUS LTDA | R\$ | 5.746,67 |
| 01.795.704/0001-60 | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA | R\$ | 5.750,00 |
| 27.732.748/0001-35 | BORRACHARIA MANOEL RIBAS LTDA | R\$ | 5.800,00 |
| 12.272.655/0001-06 | PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA | R\$ | 6.300,00 |
| 25.115.613/0001-03 | BARATAO PNEUS EIRELI | R\$ | 6.555,00 |
| 22.056.948/0001-00 | A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA | R\$ | 6.586,00 |

Item 6: PNEU 10.5/80-18 12 LONAS

Quantidade 60 Unidades
 Descrição PNEU 10.5/80-18 12 LONAS

R\$ 2.035,50
 Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 27/06/2022 09:30:00

MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 44022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção dos veículos pertencentes

Lote/Item: 57 / 57

Fonte: lfttanet.com.br

Descrição: pneu 10.5/80 R18 para pneu carreta (reboque, limpa fossa, pulverizador), primeira linha com certificado do Inmetro, não

Quantidade: 2,00
 Unidade: UN
 UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 04.217.440/0001-56 BAT AUTO LTDA
 42.856.969/0001-09 MAX AUTOPECAS LTDA

Valor da Proposta Final
 R\$ 1.621,00
 R\$ 2.450,00

Item 7: PNEU 1000X20 BORRACHUDO

Quantidade 60 Unidades
 Descrição PNEU 1000X20 BORRACHUDO

R\$ 3.233,00
 Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 26/05/2022 00:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA DEPTO DE SANTEAMENTO BÁSICO E MEIO AMBIENTE E DEPTO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL (AMPIA

Modalidade: Pregão Presencial
 Identificação: 8322022
 Lote/Item: 3 / 6

Fonte: 186.233.20.18:90/promt/b/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: PNEU 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO

Quantidade: 24,00
 Unidade: PC
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 39.859.999/0001-64 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
 09.017.325/0001-51 CHEYROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA
 32.160.412/0001-85 DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA
 39.422.751/0001-31 BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
 39.527.641/0001-34 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI

Valor da Proposta Final
 R\$ 2.100,00
 R\$ 3.233,00
 R\$ 3.233,00
 R\$ 3.233,00
 R\$ 3.233,00

Item 8: PNEU 1000X20 LISO

Quantidade 60 Unidades
 Descrição PNEU 1000X20 LISO

R\$ 2.325,00
 Observação 0

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2.325,00

Órgão:

Data: 01/06/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:222022

Lote/Item: / 84

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126,00

Unidade: Unidade

UF: SC

Objeto: Registro de Pregos para Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores para uso nos veículos e máquinas pertencentes à frota da PML, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de

Descrição: Pneu 1000x20 Liso 16 lons carga radial. Características: Para eixo livre ou de tração moderada. Com índice de carga e velocidade mínimo

Razão Social do Fornecedor

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 88.197.330/0001-60 | COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA | R\$ 2.000,00 |
| 10.158.356/0001-01 | CPX DISTRIBUIDORA S/A | R\$ 2.070,00 |
| 19.891.740/0001-93 | I. BORDIGNON PNEUS EIRELI | R\$ 2.150,00 |
| 02.332.508/0001-12 | BURICA COMERCIO DE PNEUS EIRELI | R\$ 2.500,00 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ 3.271,22 |
| 94.510.682/0001-26 | MODELO PNEUS LTDA | R\$ 3.600,00 |

Item 9: PNEU 275/80 R 22.5 liso direcional

R\$

3.001,71

Quantidade

Descrição

60 Unidades PNEU 275/80 R 22.5 liso direcional

Observação

0

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3.206,40

Órgão:

Data: 24/05/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:24472021

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26,00

Unidade: Unidade

UF: CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E PARA MOTOCICLETAS, que compõem a frota do Departamento Estadual de

Trânsito – DETRAN/CE, de acordo com as especificações e

Descrição: Pneu, novo, radial sem câmara, uso misto Dimensões: 275/80 R 22.5.

Especificações técnicas mínimas: índice de carga 149/146; índice de

Razão Social do Fornecedor

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 10.973.526/0001-01 | ADAMIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 2.566,65 |
| 42.128.414/0001-40 | LD OLIVEIRA COMERCIO E SERVICO EIRELI | R\$ 3.846,15 |

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2.797,01

Órgão:

Data: 04/02/2022 14:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:32022

Lote/Item: 2 / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Pneus,

Câmara de Ar e Protetores de Aro para Veículos e Máquinas..

Quantidade: 144,00

Descrição: PNEUS REF: 275/80 R.22.5 LISO

Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 05.012.256/0004-85 | F. EUTROPIO DE SOUSA EIRELI | R\$ 2.333,80 |
| 03.730.830/0001-62 | MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA | R\$ 2.502,19 |
| 13.146.079/0001-05 | AMAZON LOCAÇÃO DE VEICULOS & COMERCIO EIRELI | R\$ 2.770,84 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVRONMANS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA | R\$ 2.797,01 |
| 21.543.743/0001-88 | VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 2.814,59 |
| 20.008.283/0001-25 | L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 2.820,00 |
| 32.204.121/0001-41 | A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI | R\$ 2.916,00 |

Item 10: PNEU 275/80 R22.5 borrachudo

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|-------------|------------------------------|-----|------------|
| 60 Unidades | PNEU 275/80 R22.5 borrachudo | 0 | 0 |

3.364,47

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3.364,47

Origão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 999atbaho de Engenharia de Construção

Data: 26/11/2021 10:28:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N9Pregão:252021

Lote/Item: / 12

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar..
Descrição: Pneu 275/80 R22.5, BORRACHUDO, produto desenvolvido para equipar eixos de tração, igual ou superior a 16 lonas, construção radial, índice

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32,00
Unidade: Unidade
UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 03.532.991/0001-41 | PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA | R\$ 1.600,00 |
| 17.537.488/0001-93 | JS COMERCIO DE PNEUS LTDA | R\$ 1.602,00 |
| 32.160.412/0001-85 | DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1.952,00 |
| 13.626.850/0001-41 | MARIA LUCILENE CARDOZO DE MELO PEREIRA | R\$ 2.700,00 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVRONMANS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA | R\$ 2.959,00 |
| 20.776.492/0001-19 | PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3.769,94 |
| 27.519.759/0001-31 | CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES | R\$ 3.770,00 |
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | R\$ 3.775,67 |
| 06.307.463/0001-87 | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA | R\$ 3.775,67 |
| 39.422.751/0001-31 | BOREAL SUL COMERCIAL LTDA | R\$ 3.775,67 |

Item 11: PNEU 205/75 R16

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|-------------|-----------------|-----|------------|
| 60 Unidades | PNEU 205/60 R15 | 0 | 0 |

778,75

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

701,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto:

Aquisição de pneus, câmaras de ar, bicos e afins.

Descrição:

PNEU 205/75 R16

Data: 06/06/2022 13:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N9Pregão:272022

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 35.809.489/0001-21 | AUGUSTO PNEUS EIRELI | 700,00 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 701,00 |
| 38.489.025/0001-73 | GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI | 733,60 |

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

856,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA | 6ªBrigada de Infantaria Blindada

Data: 02/06/2022 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N9Pregão:142021
Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 28.888.423/0001-09 | CV TYRES EIRELI | 554,00 |
| 20.183.508/0001-80 | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | 555,85 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 701,18 |
| 06.307.463/0001-87 | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA | 743,00 |
| 18.707.234/0001-39 | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 763,92 |
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | 767,00 |
| 13.626.850/0001-41 | MARIA LUCILENE CARDOZO DE MELO PEREIRA | 946,00 |
| 39.497.618/0001-44 | GPSCX SOLUCOES GOVERNAMENTAIS LTDA | 946,99 |
| 20.122.244/0001-54 | LUDA PNEUS LTDA. | 1.015,00 |
| 30.695.994/0001-79 | LOGIDATA SOLUCOES EIRELI | 1.030,99 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGENMAQ COMPONENTES PARA TRATORRES LTDA | 1.039,50 |
| 33.419.643/0001-23 | PRIME SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA | 1.073,00 |

Item 12: PNEU 185/65 R15

| Quantidade | Descrição | R\$ | Observação |
|-------------|-----------------|-----|------------|
| 60 Unidades | PNEU 185/65 R15 | 0 | 0 |

626,45

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

579,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR

Data: 26/11/2021 10:28:00

DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 99Batalhão de Engenharia de Construção

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:252021

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: MT

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar..

Descrição: Pneu 185/60 R15, construção radial/ Índice de carga e código de velocidade igual ou superior a 88H, com TREADWEAR igual ou superior

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 32.160.412/0001-85 | DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 349,95 |
| 27.519.759/0001-31 | CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES | R\$ 350,00 |
| 09.017.325/0001-51 | CHEVRONMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA | R\$ 459,12 |
| 20.776.492/0001-19 | PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 579,89 |
| 13.626.850/0001-41 | MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA | R\$ 700,00 |
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | R\$ 755,19 |
| 06.307.463/0001-87 | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA | R\$ 775,19 |

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

673,00

Órgão:

MUNICIPIO DE ZACARIAS

Objeto:

ACQUIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR PARA VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL
Descrição: PNEU 185/60 R15 AUTOMOTIVO MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 185/60 R15 TIPO SEM

Data: 25/04/2022 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00005622

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia/

Quantidade: 8,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

39.859.999/0001-64

VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

Valor da Proposta Final

673,00

Item 13: PNEU 225/60 R16

Quantidade Descrição
60 Unidades PNEU 225/60 R16

R\$

707,00

Observação

0

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

664,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico

Objeto:

Aquisição de óleos, lubrificantes, fluidos, graxas, pneus e baterias..
Descrição: PNEU 225/60 R 18: Pneu radial sem câmara, medida 225/60 R18, utilização em asfalto/terra, índice de carga: 100-800, índice de

Data: 21/10/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:22022

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

| | | | |
|--------------------|--|-----|----------|
| 06.307.463/0001-87 | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA | R\$ | 568,85 |
| 04.636.451/0001-70 | GB AUTO PECAS EIRELI | R\$ | 568,89 |
| 13.618.168/0001-07 | FENIX RIO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA | R\$ | 569,59 |
| 12.272.655/0001-06 | PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA | R\$ | 570,00 |
| 28.888.423/0001-09 | CV TYRES EIRELI | R\$ | 570,00 |
| 14.974.969/0001-78 | ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI | R\$ | 758,00 |
| 11.088.488/0001-77 | REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ | 759,43 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGENMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ | 999,00 |
| | | R\$ | 1.333,80 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 750,00**

Orgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA
Data: 27/05/2022 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Identificação: 0006/2022
Lote/Item: 7 / 1
Fonte: www.barrisul.com.br
Quantidade: 5.840,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ 93.969.707/0001-91 **Razão Social do Fornecedor** RURAL RENTAL SERVICE EIRELI **Valor da Proposta Final** 750,00

Item 14: CÂMARA DE AR 1000X20
Quantidade 60 Unidades **R\$ 166,84**
Descrição CÂMARA DE AR 1000X20 **Observação** 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 174,68**

Orgão: PREFEITURA DE PEDREIRA | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA | PEDREIRA - SP
Data: 19/08/2022 14:37:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 8519008010020220CC00056
Lote/Item: 1 / 72
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 24,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

| | | | |
|--------------------------------|---|------------|---------------------------------------|
| CNPJ 39.859.999/0001-64 | Razão Social do Fornecedor VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA | R\$ | Valor da Proposta Final 159,00 |
| 55.118.103/0001-42 | ENGENMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA | R\$ | 190,35 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 159,00**

Orgão: PREFEITURA DE PEDREIRA | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA | PEDREIRA - SP
Data: 19/08/2022 14:37:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 8519008010020220CC00056

Objeto: CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOAS(JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA PNEUS NOVOS, DESTINADOS A DIVERSOS SETORES

Lote/Item: 1 / 73
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ
39.859.999/0001-64
Razão Social do Fornecedor
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

R\$
Valor da Proposta Final
159,00

Item 15: PROTETOR PNEU 1000x20

Quantidade
60 Unidades
Descrição
PROTETOR PNEU 1000x20

R\$
Observação
0
Valor da Proposta Final
86,92

Pregão (Compras Governamentais): 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE ITATIUAUCU

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993) de pneus, câmaras de ar e demais materiais, para fornecimento parcelado, com os itens (02; 04 e 06)) para ampla concorrência, e os demais itens

Descrição:
Protetor câmara de ar, material borracha tamanho 1000x20.

Data: 04/05/2022 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nppregão:132022

Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: MG

Valor da Proposta Final

CNPJ
13.545.473/0001-16
02.013.358/0001-84
Razão Social do Fornecedor
LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA
M M RODRIGUES COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO

R\$
42,93
R\$
148,75

Pregão (Outros Entes Públicos): 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de protetor e câmara para pneus, visando atender e suprir os bens para as demandas necessárias para os veículos oficiais desta Secretaria

Descrição: PROTETOR PARA PNEUS 1000X20, novo de 1º qualidade, o produto deverá atender as normas da ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 688

Data: 09/02/2022 08:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 35976

Lote/Item: 1 / 1
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ
21.848.971/0001-66
Razão Social do Fornecedor
P. V. PNEUS EIRELI

R\$
Valor da Proposta Final
78,00

Item 16: PNEU 215/75 17.5 USO DIRECIONAL

Quantidade
60 Unidades
Descrição
PNEU 215/75 17.5 USO DIRECIONAL

R\$
Observação
0
Valor da Proposta Final
806,75

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

715,50

Órgão:

Data: 30/08/2022 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:482022

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus para a Van placa RHS-4B45 da Secretaria Municipal de Educação do Município de Formosa do Oeste - PR.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

08.774.832/0001-77 AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI

06.009.600/0001-05 A M MENDES - ACESSORIOS

01.179.914/0001-24 TEREZA PNEUS LTDA

47.270.248/0001-36 CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

898,00

Órgão:

Data: 30/08/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:802022

Lote/Item: / 43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e colarínhos para suprir as necessidades da secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

44.472.217/0001-70 JN PNEUS LTDA

08.774.832/0001-77 AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI

20.183.508/0001-80 MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

01.179.914/0001-24 TEREZA PNEUS LTDA

26.472.570/0001-78 RK2 PNEUS EIRELI

47.270.248/0001-36 CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

22.056.948/0001-00 A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Item 17: RODA DE FERRO - ARO 22,5 - 10 FUROS

R\$

980,50

Quantidade

Descrição

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

662,99

Órgão:

Data: 17/05/2022 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NPPregão:1472022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada no fornecimento de PNEUS NOVOS, rodas e câmaras de ar, para frota da Prefeitura de Maringá, por solicitação da Secretaria de Infraestrutura -
Descrição: Roda 10 furos, para uso em Pneus 275/80R22.5.

Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-----|-------------------------|
| 29.438.648/0001-76 | L.C.DA SILVA | R\$ | 643,00 |
| 26.472.570/0001-78 | RK2 PNEUS EIRELI | R\$ | 645,00 |
| 06.009.600/0001-05 | A M MENDES - ACESSORIOS | R\$ | 662,99 |
| 13.545.473/0001-16 | LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ | 725,25 |
| 25.115.613/0001-03 | BARATAO PNEUS EIRELI | R\$ | 734,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.298,00

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL

Descrição: RODA 750.22.5/10 FUROS PARA PNEU 275/80R22.5

CNPJ 60.093.234/0001-52 **Razão Social do Fornecedor** ORGANIZACAO CARLOS DE PNEUS LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 1.298,00